
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 06 Ambiente, Energia, Verde Pubblico n° 
108 del 12/05/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE MISSIONE A PALERMO PER ATTIVITÀ 
PROPEDEUTICA ALLA PREDISPOSIZIONE DEI PIANI DI RIPARTIZIONE POTABILE 
PER LA STAGIONE 2017.

Il Redattore: Camillieri Maria Grazia 

Premesso che per le disanima delle problematiche relative alla ripartizione delle risorse da destinare 
all'uso potabile dell'anno 2017 è indetta apposita riunione da tenersi presso la sede del Dipartimento 
Regionale dell' Acqua e dei Rifiuti in viale Campania n. 36/A – Palermo in data 28.04.17;
Dato atto che l'ente  ha in  corso i  lavori  per  l'approvvigionamento idrico delle  zone costiere  e 
limitrofe, per i quali si rende assolutamente necessario attivare le procedure tese alla possibilità di 
attingere alle relative risorse idriche e che per tale fine si rende necessario attendere a tale riunione; 
Considerata l'importanza  dell'argomento  trattato,  il  geom.  Giovanni  Schininà,  accompagnato 
dall'ing.  Gaetano  Rocca,  dipendente  comunale  in  forza  presso  ATO idrico  di  Ragusa,  ha  fatto 
esplicita richiesta di autorizzazione a recarsi a Palermo con autovettura di servizio, per partecipare 
alla riunione sopraccitata; 
 Atteso che:

- con deliberazione di C.C. n. 54 del 04.08.2016 è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2016-2018;

- con deliberazione di Giunta Municipale n. 433 del 09.08.2016 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) 2016-2018;

- con deliberazione di Giunta Municipale n. 31 del 30.01.2017, nelle more di approvazione 
del  bilancio  di  previsione  2017-2019,  è  stato  approvato  il  Piano  Esecutivo  di  Gestione 
(PEG)  provvisorio  per  l’esercizio  finanziario  2017  quale  seconda  annualità  del  triennio 
2016-2018;

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e 
nel P.E.G. sopra richiamati;
Con deliberazione di C.C. n. 19 del 24.03.17 è stato approvato il nuovo regolamento di contabilità 
comunale;

Pagina 1/2



Visto l’art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali, approvato 
con deliberazione del  Consiglio  Comunale n.  64 del  30.10.1997,  che  attribuisce ai  dirigenti  di 
settore  la  gestione  delle  attività  finanziarie  nell’ambito  degli  obiettivi  assegnati  al  settore  di 
competenza;

Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia 
delle determinazioni dirigenziali;

Visto il  D.Lgs.  n.  267/2000,  come  recepito  dalla  legge  n.  48/1991  e  successive  modifiche  ed 
integrazioni

DETERMINA 

1) autorizzare  il geom.  Giovanni  Schininà di  questo Settore a  recarsi  a Palermo presso il  Dipartimento 
Regionale  dell'  Acqua  e  dei  Rifiuti  in  viale  Campania  n.  36/A in  data  28/04/2017  con  automezzo 
comunale  targato  DJ680HJ  per  attendere  alla  riunione  di  cui  alla  parte  motiva  delle  presente 
determinazione;

2) Impegnare  la  spesa  di  €.  30,00;  Bil.  2017  Cap.  1039.8  Missione  09  Programma  02  Titolo  1 
Macroaggregato 03 - 3°livello 02 - 4°livello 04  - 5°livello 002 -  SCADENZA 2017;

3) dare  atto  che,  operando  in  regime  di  gestione  provvisoria,  trattasi  di  spesa  assunta  nel  rispetto  dei  
dodicesimi di bilancio e dell’art. 163, comma 2 del D. Lgs. n. 267/00, in quanto necessaria ad evitare 
danni patrimoniali certi e gravi all'ente;

4) di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;

5) Pubblicare la presente Determinazione Dirigenziale nella sezione del sito denominata “Amministrazione 
Trasparente” sottosezione Provvedimenti.

 

Ragusa,  12/05/2017 Dirigente
GIULIANO GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

